Fls. 1 “>le

' ARAMIINI IPAL
mIII'IIIAIIIPIILAIIGI]

,

APROVADO
Sala das Sessões 03 l 4 I [J 5REQUERIMENTO 140/2025

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITANDO PINTURA DE FAIXA AMARELA E SINALIZAÇÃO DE "PROIBIDO
ESTACIONAR“ NOS DOIS SENTIDOS DA RUA ERNESTO CARLOS ZOPPO,
DEFRONTE A ESCOLA M. ALMEDE BARIDOTTI GALDINO, SANTA ANGELA,
FERRARIA.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima, tendo em vista que os veiculos estacionados no local

dificultam a parada dos ônibus para embarque e desembarque de alunos, além de
comprometer a fluidez do trânsito e a segurança dos pedestres, especialmente nos
horários de entrada e saída escolar.

Dessa forma, a Implementação da sinalização solicitada é medida necessária para
garantir maior segurança, organização e mobilidade no tráfego da região, assegurando
condições adequadas para o transporte escolar e demais usuários da via.

REQUERIMENTO
Desta forma e, com base no todo exposto, o vereador que abaixo assina, no uso de

suas atribuições e no atendimento aos interesses da população campolarguense, após
aprovação pelos nobres pares desta Casa de Leis, solicita ao Poder Executivo Municipal o
atendimento do presente requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 30 de outubro de 2025.

til * /
Sargento Leããrdro Chrestani .,/'

Vereador 02686ACO?U

“30 30 / ”ª?

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br